[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Ленинского муниципального района

От
30.10.2007 г.
№_960___

Об  апробации новых механизмов оплаты труда

в общеобразовательных учреждениях Ленинского района
В соответствии  с постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 05 октября 2007 года №1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» и в целях стимулирования повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить   общеобразовательным учреждениям Ленинского муниципального района, участвующим в апробации  новых механизмов оплаты труда, на время проведения эксперимента расходы на выплаты компенсационного и стимулирующего характера (надтарифный фонд) в размере 40 процентов фонда оплаты труда.

2. МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (Аржанова И.И.) производить выплаты работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующим в апробации новых механизмов оплаты труда, в пределах субвенций бюджету Ленинского муниципального района на финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации ими государственного стандарта общего  образования, определенных Законом Волгоградской области от 20 декабря 2006 года №1387-ОД «Об областном бюджете на 2007 год».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника отдела образования Администрации Ленинского муниципального района Байгарину Т.В.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2007 года.

Глава Ленинского

муниципального района

А.С.Целковский